
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

nr posiedzenia: 185 

data posiedzenia: 7 czerwca 2022 r. 
 

 
 

Porządek posiedzenia: 
 1. Informacja o działalności Państwowej Komisji do spraw Pedofilii. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 
 przewodniczący komisji Aleksander Pociej. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
 senatorowie członkowie komisji: 

Rafał Ambrozik, Halina Bieda, Mariusz Gromko, Marek Martynowski, Ewa Matecka, 
Aleksander Pociej, Joanna Sekuła, Michał Seweryński, Lidia Staroń, Wojciech Ziemniak, 

 
 goście, m.in.: 

Państwowa Komisja do spraw Pedofilii:  
przewodniczący Błażej Kmieciak, 
członkini Agnieszka Rękas, 
członkini Justyna Kotowska. 
 

 
 

Ad 1.  

 Przewodniczący komisji Aleksander Pociej poinformował, że asumptem do zwołania 
posiedzenia był zamieszczony w „Gazecie Wyborczej” artykuł opisujący wstępne wyniki 
kontroli NIK przeprowadzonej w Państwowej Komisji do spraw Pedofilii. 
Odnosząc się do nich, przewodniczący Państwowej Komisji do spraw Pedofilii Błażej 
Kmieciak wyjaśnił, że z częścią zarzutów komisja się zgodziła, w tym m.in. z zarzutami 
dotyczącymi prowadzenia rachunkowości. Wyjaśnił, że komisja nie zgadza się z wnioskami 
dotyczącymi w szczególności działań związanych z przygotowaniem do prowadzenia 
postępowań wyjaśniających. Komisja uznała, że obecne przepisy ustawy z 30 sierpnia 2019 r., 
zgodnie z którymi pracuje, są wadliwe i nie gwarantują m.in. zachowania konstytucyjnej 
zasady równości stron wobec prawa. Jak mówiła członkini komisji Agnieszka Rękas, 
w obowiązującej ustawie brakuje rozwiązań proceduralnych, przepisy nie wskazują, w jakim 
składzie ma być prowadzone postępowanie wyjaśniające, w jakim składzie ma być wydana 
decyzja. Uznanie postępowania wyjaśniającego za nieważne przez sąd rozpoznający 
ewentualne odwołanie może być wtórną wiktymizacją dla osoby skrzywdzonej. Tymczasem 
obowiązkiem komisji jest prowadzenie postępowania wyjaśniającego w taki sposób, aby 
uchronić poszkodowanego przed wtórną traumą. Procedowanie przed komisją powinno 
gwarantować stronom przysługujące im prawa. 
W związku z tymi zastrzeżeniami do obowiązującej ustawy Państwowa Komisja do spraw 



 

 

Pedofilii – ponieważ nie ma prawa inicjatywy ustawodawczej – przedstawiła Kancelarii 
Prezydenta RP projekt nowelizacji, która usunęłaby wady uniemożliwiające jej efektywne 
działania. Od kwietnia do października 2021 r. członkowie komisji wraz z legislatorami 
z Biura Prawa i Ustroju w Kancelarii Prezydenta RP prowadzili intensywne prace nad 
wypracowaniem odpowiedniego projektu. Mimo obietnic efektywnego zakończenia tych prac 
jeszcze pod koniec 2021 r. komisja dotychczas nie uzyskała odpowiedzi na pytania o losy 
projektu.  
W ocenie przewodniczącego Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji Aleksandra 
Pocieja fakt, że obowiązujące przepisy właściwie uniemożliwiają pracę Państwowej Komisji 
do spraw Pedofilii, można uznać wręcz za sabotaż i obstrukcję. 
Nad informacją przeprowadzono dyskusję. Podczas dyskusji senatorowie Halina Bieda, Marek 
Martynowski, Ewa Matecka i Michał Seweryński uznali za niezbędne, aby komisja podjęła 
inicjatywę ustawodawczą w tej sprawie.  
 

Konkluzja: 
 Komisja wysłuchała Informacji o działalności Państwowej Komisji do spraw Pedofilii 

i wyraziła wolę podjęcia prac nad projektem nowelizacji ustawy z 30 sierpnia 2019 r. 
o Państwowej Komisji do spraw wyjaśniania przypadków czynności skierowanych przeciwko 
wolności seksualnej i obyczajności wobec małoletniego poniżej lat 15, w celu określenia zadań 
i organizacji oraz zasady i sposobu działania Państwowej Komisji do spraw Pedofilii. 
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